PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO POMBA-MG

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020

5ª RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

A Prefeitura Municipal de Rio Pomba, através do Prefeito Municipal no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE RETIFICAR os  itens abaixo e
RATIFICAR os demais itens do edital:

1 –  No quadro do item 1.2, para o cargo de Assistente Social passará a ter a seguinte redação:

Cargo

Vagas

Carga
Horária

Salário
Base

Requisitos
Taxa de

Inscrição

Assistente Social 01
20 Horas
Semanais

R$ 2.583,08

 Curso Superior em
Serviço Social e
correspondente

registro profissional
no

Conselho Regional
de

Assistência Social

R$
100,00

2 – Os prazos do edital do Concurso Público, será conforme retificação do anexo IV abaixo:

ANEXO IV

CRONOGRAMA

PROCEDIMENTO DATAS

Realização das Provas Objetivas. 12/12/2021

Divulgação de Gabarito das Provas. 13/12/2021

Prazo de Recursos em relação ao Gabarito das Provas
Objetivas.

14, 15 e
16/12/2021

Divulgação do Julgamento dos Recursos. 22/12/2021

Divulgação da Retificação e Homologação do Gabarito
(se houver) e divulgação da Nota da Prova Objetiva.

27/12/2021

Prazo de Recursos em relação às Notas das Provas
Objetivas.

28, 29 e
30/12/2021

Divulgação da homologação da nota da prova objetiva e
convocação para a entrega dos títulos.

04/01/2022

Entrega dos títulos. 07/01/2022

Divulgação da classificação com a nota dos títulos. 13/01/2022

Prazo de recurso da classificação com a nota da prova
de título.

14, 17 e
18/01/2022

Publicação

da Concurso

retificação e/ou homologação do
25/01/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO POMBA-MG

Público.

2 – Os demais itens do edital de abertura das inscrições ficam ratificados.

Rio Pomba, 09 de dezembro de 2021.

Reginaldo Furtado de Carvalho
Prefeito Municipal